
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG.GEN. 486 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO ANAGRAFE 
 

N.20 DEL 31-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE - ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 

SETTEMBRE - SPESE POSTALI - LIQUIDAZIONE 

====================================================================== 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO    Rag. Francesco Leoni 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N. 267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 31-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 25 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  15-01-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                         F.TO PAPONI SABRINA 

----------------------------------- 

 



  

determinazione ufficio anagrafe n.20 del 31-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

Premesso che: 

- Con Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, sono stati 

convocati i comizi per i giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 per 

lo svolgimento del Referendum Costituzionale pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n.240 del 12 ottobre 2019; 

- Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale delle Marche n.219 del 

21/07/2020, sono stati convocati, per le medesime giornate di domenica 20 e 

lunedì 21 settembre 2020, i comizi per l’Elezione del Consiglio e del 

Presidente della Giunta Regionale delle Marche; 

 

Evidenziato che il Ministero dell’Interno, Finanza Locale con la circolare F.L. n. 15 del 

24 luglio 2020, avente per oggetto “Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo 

svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle elezioni 

regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020. Disciplina e riparti.”, così come 

integrata e modificata dalle successive circolari n. 16 e n. 17, dispone che in caso di 

elezioni regionali abbinate al referendum, le spese relative ad adempimenti comuni 

vengano ripartite in parti uguali tra gli enti interessati alle consultazioni (art. 21 della 

legge 17 febbraio 1968, n. 108), nello specifico metà a carico dello Stato e metà a carico 

delle Regioni; 

 

Dato atto che in occasione della predetta consultazione è stato necessario provvedere 

all’invio delle cartoline per i residenti all'estero; 

 

Dato atto che: 

- con Determina del Servizio Finanziario e Tributario n. 4/23 del 29/01/2020 è stato 

aggiudicato l’appalto del servizio di affrancatura, smistamento e distribuzione della 

corrispondenza dell’ente (contratto POSTA EASY BASIC per l’anno solare 2020) 

provvedendo al relativo impegno di spesa; 

 

Appurato altresì che compete al sottoscritto Responsabile del Servizio l’assunzione 

degli impegni e l’effettuazione degli adempimenti organizzativi da sostenersi a cura del 

Comune nella preparazione e svolgimento della consultazione indicata in oggetto; 

 

Constatato che le cartoline di avviso agli elettori residenti all'estero sono state 

effettivamente trasmesse nelle zone Europa ed extracee sopra indicate, secondo la 

tempistica previste; 

 

Vista la fattura n. 1020349832 del 23/11/2020 assunta al protocollo in data 25/11/2020 

al n. 10346 dell’importo di € 554,37 relativa al servizio in questione; 

 

Ritenuto di procedere alla liquidazione delle spese sostenute per l'invio delle predette 

cartoline elettorali, in favore di Poste Italiane s.p.a. con sede in Viale Europa, 190 

00144 Roma C.F.: 97103880585; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta riscontrata con copia di DURC in corso di 

validità e ritenuto di poter procedere alla liquidazione del dovuto; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 8 del vigente Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione il responsabile del servizio dichiara di non essere in posizione di conflitto di 

interesse; 

 



  

determinazione ufficio anagrafe n.20 del 31-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

Vista la deliberazione di Consiglio di Consiglio Comunale n. 20 del 07/08/2020 con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto il Regolamento di contabilità vigente; 

 

Visto il dlgs 18 agosto 2000 n.267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Che le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di liquidare la somma complessiva di € 554,37 esente IVA a Poste Italiane s.p.a. con 

sede in Viale Europa, 190 00144 Roma C.F. 97103880585, relativa alla fattura n. 

1020349832 del 23/11/2020 assunta al protocollo in data 25/11/2020 al n. 10346 

dell’importo di € 554,37 relativa al servizio postale per le consultazioni elettorali di 

domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020; 

 

Di imputare il pagamento al cap. 82/1 del bilancio 2020; 

 

Il responsabile del procedimento è il Sindaco Francesco Leoni in qualità di 

Responsabile dell’Area Amministrativa – servizio anagrafico; 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio online. 

 

Il Responsabile del Servizio 

rag. Francesco Leoni 

 

 



  

determinazione ufficio anagrafe n.20 del 31-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale,tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell`art.8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO   Rag. Francesco Leoni 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell`art.151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L`impegno contabile è stato registrato sull`intervento di cui all`ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li              

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell`art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull`ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l`atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


